
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 46 del 21-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 46 DEL 21-03-2018

Registro Gen. N. 90

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA SISTEMISTICA ANNO 2018. OR=
DINE DIRETTO DI ACQUISTO TRAMITE MEPA.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventuno del mese di marzo , nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 30/06/2017 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è stato
nominato responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 29 Novembre 2017 con il quale è stato disposto il
differimento dal 31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l’approvazione del bilancio di
previsione 2018/2020 da parte degli enti locali (G.U. Serie Generale n.285 del 06.12.2017);

Considerato che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è in attesa di approvazione;

VISTO l’articolo 163 del D.lgs. n. 267/2000 stabilisce che nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti
possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi
precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al
fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:
a)   tassativamente regolate dalla legge;
b)   non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c)   a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.
Lo stesso articolo prevede che i pagamenti riguardanti spese escluse dal limite dei dodicesimi di cui
sopra sono individuati nel mandato attraverso l'indicatore di cui all'art. 185, comma 2, lettera i-bis).

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 3 del 10/01/2018 si è approvato il “Piano Esecutivo di
Gestione provvisorio per l’anno 2018” ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali,
le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità dell’Ente, in attesa
dell’approvazione del bilancio di previsione per il corrente anno;

Atteso che a norma dell'art. 192 del Tuel approvato con D.Lgs n. 267/2000 compete al responsabile
del procedimento di spesa redigere la determinazione a contrarre e relative procedure;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto C.C. n. 36 del 14/10/2016,
esecutivo ai sensi di legge;

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture,
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2011;

DATO atto che per il normale funzionamento dei vari uffici il Comune di Loro Piceno dispone di un
sistema informatico in rete con dominio costituito da server di rete, pc e server di archiviazione;

CONSIDERATO che tale sistema informatico necessita di periodiche configurazioni, manutenzioni ed
aggiornamenti;

REPUTATO opportuno affiancare al personale dipendente dell’Ente una figura professionale
qualificata per la gestione dei sistemi informatici;

CONSIDERATO che la ditta NEW SYSTEM SRL con sede a Falerone via Brodolini 58/b, iscritta al
MEPA nel bando servizi – per la categoria Servizi per l’Information & Communication Techology, è in
grado di fornire il servizio di assistenza sistemistica sia da remoto che on site al costo annuo di €
275,00 + IVA, come da codice articolo ASS-TOS001;

RAVVISATA la congruità del prezzo;

RITENUTO quindi opportuno procedere all’acquisto in economia tramite ordine diretto di acquisto
realizzabile sul MePA;

ACCERTATO che la spesa complessiva di Euro 335,50 IVA compresa trova disponibilità nel capitolo
98 art. 1 del corrente bilancio;

Dato atto che il codice identificativo gara (CIG) è Z7222DB24F;

DETERMINA

di affidare alla ditta NEW SYSTEM SRL con sede a Falerone via Brodolini 58/b (P.IVA1)
01153990443), il servizio di assistenza sistemistica per l’anno 2018, mediante affidamento diretto
attraverso il MEPA, ove l’articolo è presente nel catalogo della ditta con il codice ASS-TOS001;

di stabilire, in attuazione a quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000, le seguenti2)
clausole essenziali del contratto:
luogo di svolgimento: comune di Loro Piceno-
corrispettivo: Euro 335,50 IVA compresa;-

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 46 del 21-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



termini di pagamento: bonifico bancario entro 60 gg data fattura-

di impegnare la somma necessaria di Euro 335,50 al capitolo 98 art. 1 del corrente bilancio;3)

di dare atto che il sottoscritto è responsabile del procedimento.4)

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 46 del 21-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 46 del 21-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 23-03-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 23-03-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 23-03-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


